
 

1. Änderungstarifvertrag  
des Entgelttarifvertrages 
für Ärztinnen und Ärzte  

in den Sana Kliniken Leipziger Land 
(TV-Ärzte Entgelt KLL) 

 
vom 30. Januar 2019 

 
 
 
 
Zwischen 
 
 
der Sana Kliniken Leipziger Land GmbH, 
Rudolf-Virchow-Straße 2, 04552 Borna, 
 
vertreten durch die Geschäftsführung, 
 
 

einerseits  
 
und 
 
 
dem Marburger Bund Landesverband Sachsen, 
Werdauer Straße 1-3, 01069 Dresden, 
 
vertreten durch die 1. Vorsitzende des Landesverbandes, 
 

andererseits 
 
wird Folgendes vereinbart: 

 
 

§ 1 
Änderungen 

 
(1) Mit Wirkung zum 01. Januar 2019 erhalten alle Ärzte eine Einmalzahlung i.H.v. 2.000,- € 

brutto pro Vollzeitkraft. Teilzeitkräfte (Stichtag 01. Januar 2019) erhalten eine anteilige 
Zahlung. 
 

Anspruchsberechtigt sind alle nach dem TV-Ärzte Entgelt KLL behandelten Ärztinnen und 
Ärzte, die zum Stichtag 01. Januar 2019 in einem aktiven Dienstverhältnis zur Sana Klini-
kum Leipziger Land GmbH standen. 
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(2) Die Tabellenentgelte nach § 1 Abs. 2 sind in Anlage 1 aufgeführt. 
 
(3) Die Berechnung des Entgelts für Zeiten der Bereitschaftsdienste gemäß § 6 Abs. 1 TV-

Ärzte Entgelt KLL erfolgt ab dem 01. Januar 2020 nach Maßgabe der folgenden Tabelle: 
 
Bereitschaftsdienststufe Arbeitsleitung innerhalb des  

Bereitschaftsdienstes 
Bewertung als 
Arbeitszeit 
 

I bis 25 v.H. 62,5 v.H. 
II mehr als 25 bis 40 v.H. 77,5 v.H. 
III mehr als 40 bis 49 v.H. 92,5 v.H. 

 
(4) Die Berechnung des Entgelts für Zeiten der Bereitschaftsdienste gemäß § 6 Abs. 1 TV-

Ärzte Entgelt KLL erfolgt ab dem 01. Februar 2021 nach Maßgabe der folgenden Tabelle: 
 
Bereitschaftsdienststufe Arbeitsleitung innerhalb des  

Bereitschaftsdienstes 
Bewertung als 
Arbeitszeit 
 

I bis 25 v.H. 65 v.H. 
II mehr als 25 bis 40 v.H. 80 v.H. 
III mehr als 40 bis 49 v.H. 95 v.H. 

 
(5) In § 14 Abs. 2 und Abs. 5 TV-Ärzte Entgelt KLL wird das Datum „31.12.2018" in das Da-

tum „31.12.2021" geändert. 
 
 

§ 2 In-Kraft-Treten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt rückwirkend zum 01. Januar 2019 in Kraft.  



1. Änderungs-TV Ärzte Entgelt KLL  Seite 3 von 4 

 

 
 
 
Sana Kliniken Leipziger Land GmbH 
 
Borna, ………………… 
 
 
 
 
 
………………………………..   
Geschäftsführung 
 
 
 
 
 
Marburger Bund Landesverband Sachsen 
 
 
Dresden,……………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………  
1. Vorsitzende    
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Anlage 1 
 

Kliniken Leipziger Land - ärztlicher Dienst gültig ab 01.01.19

Mit Beginn des ... Jahres der Tätigkeit

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI

Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä1 Ärzte 4.613,70 4.731,53 4.909,43 5.264,05 5.440,80 5.677,61

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6. ab 7. ab 8. ab 9. ab 10. ab 11. ab 12.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä2 Fachärzte 5.950,23 6.009,13 6.126,97 6.446,94 6.623,68 6.742,66 6.979,47 7.275,19 7.334,11 7.393,02 7.510,84 7.570,91

ab 1. ab 2. ab 3.
Verg-. Bez.
gruppe I II III

Euro Euro Euro
Ä3 Oberärzte 7.594,02 7.594,02 7.641,38
Ä4 stellv.ltd. 8.812,69 AT  
Kliniken Leipziger Land - ärztlicher Dienst gültig ab 01.02.20
lineare Steigerung: 3,50%

Mit Beginn des ... Jahres der Tätigkeit

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI

Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä1 Ärzte 4.775,18 4.897,13 5.081,26 5.448,29 5.631,23 5.876,33

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6. ab 7. ab 8. ab 9. ab 10. ab 11. ab 12.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä2 Fachärzte 6.158,49 6.219,45 6.341,41 6.672,58 6.855,51 6.978,65 7.223,75 7.529,82 7.590,80 7.651,78 7.773,72 7.835,89

ab 1. ab 2. ab 3.
Verg-. Bez.
gruppe I II III

Euro Euro Euro
Ä3 Oberärzte 7.859,81 7.859,81 7.908,83
Ä4 stellv.ltd. 9.121,13 AT  

 
Kliniken Leipziger Land - ärztlicher Dienst gültig ab 01.02.21
lineare Steigerung: 2,50%

Mit Beginn des ... Jahres der Tätigkeit

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI

Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä1 Ärzte 4.894,56 5.019,56 5.208,29 5.584,50 5.772,01 6.023,24

ab 1. ab 2. ab 3. ab 4. ab 5. ab 6. ab 7. ab 8. ab 9. ab 10. ab 11. ab 12.
Verg-. Bez.
gruppe I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Ä2 Fachärzte 6.312,45 6.374,94 6.499,95 6.839,39 7.026,90 7.153,12 7.404,34 7.718,07 7.780,57 7.843,07 7.968,06 8.031,79

ab 1. ab 2. ab 3.
Verg-. Bez.
gruppe I II III

Euro Euro Euro
Ä3 Oberärzte 8.056,31 8.056,31 8.106,55
Ä4 stellv.ltd. 9.349,16 AT  
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